
www.HUNUNPA.cz : Cykas japonský

1

Cykas japonský je velice krásný, okrasný strom. Z jeho kmene lze získávat škrob. Jeho semena jsou
jedovatá.

Latinský název: Cycas revoluta
Čeleď: Cykasovité

Znaky: Tento strom se nápadně podobá palmám. Je poměrně robustní, dosahuje výšky do 4 metrů.
Roste velice pomalu.

Kmen: Je velice rovný
a mohutný, má sloupovitý
charakter.

Listy: Jedná se o
listové vějíře, které jsou
zpeřené. Mají velké množství
zašpičatělých, malých lístků.

Květ: Samčí květy
jsou vrcholová květenství, která
vytváří žlutavé šišky.

Plod: Samičí
květenství vytváří taktéž šišky,
které jsou kulovité.

Borka: Kůra je světle hnědá až šedá, rýhovaná - do tvaru kosočtverců.

Rozšíření: Pochází z Japonska, kde je také rozšířen i nyní.


